
Gemeente Landgraaf Technische vragen:
RV 49 Aanleg nieuw kunstgrasveld VV Schaesberg

Technische vragen die samenhangen met een vergadering worden in principe 24 uur vóór aanvang van die vergadering beantwoord, mits de vragen niet later dan maandag 9.00 uur zijn ingediend.

Raadslid: Dreissen-Embrechts Afdeling: MO


Fractie: EENLandgraaf Ambtenaar: S.
Kockelkorn .


Datum: 13-05-2024 Datum: 14-05-
2024


Vraag 1:
Wat kost het aanleggen van een kunstgrasveld zonder waterbuffer?

Antwoord 1:
De aanleg van een waterbuffer kost circa € 300.000,-. Zonder waterbuffer is de aanleg van het nieuwe kunstgrasveld geraamd op € 700.000,- .

Vraag 2:
Hoeveel kuub water zijn er jaarlijks nodig om de 4 natuurvelden te besproeien en wat zijn de kosten hiervan?

Antwoord 2:
Moeilijk in te schatten hoeveel m3 water nodig is voor het besproeien van de vier velden. Dit is afhankelijk van de droogteperiodes. Het afgelopen jaar is 1250 m3 verbruikt. De kosten excl. BTW bedroegen € 2.000,- op jaarbasis.

Vraag 3:
Wat is de bezetting in uren van de velden van de afgelopen 3 jaar

Antwoord 3:
Voor natuurgrasvelden is de norm 450h voor trainingen en wedstrijden. Voor kunstgrasvelden is de norm 1250h. In totaliteit is dus voor Park Strijthagen 3050h beschikbaar. Door de extreme natte periodes in het najaar van 2023 en het voorjaar van 2024 is het hoofdveld van VV Schaesberg niet bespeelbaar geweest. Voor wedstrijden en trainingen is veelal uitgeweken naar het huidige kunstgrasveld. Door het intensievere gebruik van deze grasmat is het genormeerde aantal uren overschreden. Monitoring heeft niet plaatsgevonden. Inzake de natuurgrasvelden is de norm van 450 h per veld overschreden. Dit komt voornamelijk door het gebruik als campingplaats voor Pinkpop.
Gedurende de dagen voor, op en na Pinkpop zijn de velden 24 h per dag in gebruik.


Uitgaande van 7 dagen (voorbereiding, gebruik en opruiming) betekent dit dat het veld al
168h gebruiksuren van de 450h verbruikt heeft.

Vraag 4:
Hoeveel uren waren de velden niet bespeelbaar door weersveranderingen in de afgelopen 3 jaar?

Antwoord 4:
Uitgaande van het 4e kwartaal 2023 en het 1e kwartaal 2024 is het hoofdveld uitgaande van de normering 225h niet beschikbaar geweest. Weersinvloeden van voorgaande jaren op de beschikbaarheid zijn niet concreet vastgelegd.

Vraag 5:
Hoe passen deze plannen binnen het huidige accommodatie plan?

Antwoord 5:
In het huidige accommodatieplan is geen rekening gehouden met 2 kunstgrasvelden op Park Strijthagen. Ook is er geen rekening gehouden met de teruggave van veld 5 bij de rotonde. Hier kunnen in de toekomst nieuwe plannen ontwikkeld worden.

Vraag 6:
Hoeveel m2 voetbalveld is er beschikbaar per inwoner in Landgraaf en hoe is dat in vergelijking met andere parkstadgemeenten?

Antwoord 6:
Een voetbalveld is circa 8000m2. Uitgaande van 15 velden in Landgraaf is het totale oppervlakte in Landgraaf 120.000 m2 gedeeld door 37067 inwoners is 3,2 m2 per inwoner.
In Parkstadverband zijn geen gegevens beschikbaar.

Vraag 7:
U spreekt over mogelijke nieuwbouwplannen, op wat voor een termijn denkt u dat dit mogelijk is. Is dat in dit gebied mogelijk? Ook in ogenschouw nemende dat hier mijnsteen in de grond aanwezig is.

Antwoord 7:
Op dit moment is er nog geen concrete invulling van nieuwbouwplannen. Het veld dat beschikbaar komt voor eventuele toekomstige ontwikkelingen is gelegen nabij de rotonde Hofstraat/ Einsteinstraat. Ter zijner tijd zal dan ook de omvang van de mijnsteen middels onderzoek worden vastgesteld.

Vraag 8:
Waarom gaan de geoormerkte gelden tbv de aanleg Randweg niet eerst naar de algemene reserve?

Antwoord 8:
Het betreft een geoormerkt door de raad vastgesteld investeringskrediet Randweg Abdissenbosch. Dat krediet wordt nu omgehangen naar een andere bestemming zijnde het Kunstgrasveld. Dat kan maar is wel een raadbesluit. Een investeringskrediet kan niet in een reserve worden gestopt.

